] Quod autem Nostram cumulat amaritudinem, Venerabiles Fratres, est alind decretum ab
codem Gubernio die 22. superioris mensis Maii promulgatum, quo Petropoli fuit constitutum Colle-
gium, vocatum ecclesiasticum catholicum romanum, eui praesidet Mohiloviersis Arehiepiscopus. Scili-
cet: omnes pefitiones, ad fidei etiam et ad conscientiae negotia pertinentes, quae a Russici Imperii
et Poloniac Regni Episcopis, Clero, Populoque fideli ad Nos, et ad hanc Apostolicam Sedem mittun-

tur ad hoe Collegium, primum transmittendae sunt, easque Collegium idem examinare debet, ac de-
cernere, utrum petitiones Episcoporum petestatem praetergrediantur, et hoc in casu illas ad Nos
perferendas curare. Postquam autem illue Nostra pervenerit decisio, praedicti Collegii Praeses ad
internarum relationum - Ministrum decisionem ipsam mittere tenetur, qui expendat, num aliquid in
illa reperiatur legibus Status et supremi Principis iuribus contrarium; et quoties hoc non existat,
illam pro suo arbitrio et voluntate exsequatur.

Videtis profecto, Venerabiles Fratres, quam vehementer reprobandum ac damnandum sit
huinsmodi Decretum a laica et schismatica potestate latum, quo et divina ecatholicae Ecclesiae con-
stitutio destruitur, et ecclesiastica disciplina subvertitur, et maxima supremae Nostrae Pontificiac,
atque huius Sanctae Sedis et Episcoporum polestati auctoritatique iniuria infertur, et summi omnium
fidelium Pastoris libertas impeditur, et fideles ad funestissimum impelluntur schisma; ac vel ipsum
naturale ius violatur et conculcatur quoad negotia, quae fidem et conscientiam respiciunt,

Ad haee, catholica Varsaviensis Academia deleta est; ac tristis Chelmensi, et Bettiensi
Dioecesi Ruthenorum impendet ruina. Atque illud maxime dolendum, quod repertus sit quidam
Presbyter Woicichi, qui suspectae fidei, omnibus ecclesiasticis poenis censurisque despectis, terribili-
que Dei iudicio posthabito , minime exhorruit, eiusdem Dioecesis regimen et procurationem a civili
illa potestate accipere, et varias iam edere ordinationes, quae dum ecclesiasticae disciplinae adver-
santur, fupestissimo schismati favent.

In tantis igitur Nostris- et Ecclesiae calamitatibus et angustiis, cum non sit alius, qui pu-
gnet pro Nobis, nisi Dominus Deus noster, Vos etiam atque etiam vehementer obtestamur, Venerabiles
Fratres, ut pro singulari vestro rei catholiae amore et studio, et egregia in Nos pietate velitis fer-
ventissimas vestras cum Nostris coniungere preces, et una cum universo vestro Clero, Populoque
: eum sine intermissione orare, et obsecrare, nut reminiscens miserationum suarum, quae a sae-
lmfm, indignationem suam a Nobis avertat, et Kcclesiam suam sanctam, ac Nos a tantis malis
eripiat, eiusdemque Ecclesiae filios, Nobis carissimos, in omnibus fere regionibus ac in Italia prae-
sertim, et in Russico Imperio, ac Toloniac Regno tot insidiis obnoxios, tot aerumnis afflictos omni-
potenti sua virtute adiuvet, defendat, eosque in catholicae fidei eiusque salutaris doctrinae professi-
one magis in dies stabiles servet, confirmet, reboret, et omnia impia inimicorum hominum consilia
disperdat, illosque de iniquitatis barathro ad salntis viam revocet, et in semitam mandatorum suo-
rum dedneat.

Itaque volumus, ut in vestris Dioecesibus publicae pro vestro arbitrio
preces per triduum intra sex menses, pro ultramarinis vero intra annum indicantur.
Ut autem fideles ardentiore studio hisce publicis precibus adsint ac Deum exorent, ommibus et sin-
gulis utriusque sexus Christi-fidelibus, qui praedictis tribus diebus devote eisdem precibus adstiterint,
ac pro praesentibus Kcclesiae necessitatibus ex Nostra mente Deum oraverint, et Sacramentali Con-
fessione expiati ac sacra Communione refecti fuerint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indul-
gentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Iis autem fidelibus, qui corde saltem
contriti in quolibet ex commemoratis diebus reliqgua praemissa opera peregerint, septem annos toti-
demque quadragenas de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma FEeclesiae
consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiarum
relaxationes etiam animabus Christi-fidelium, quae Dco in caritate coniunctae ab hac luce migraverint,
per modum suffragii applicari posse etiam in Domino indulgemus. In contrarium facientibus non ob-
stantibus quibuscumque. i -

Denique nihil certe Nobis gratius, quam ut hac et_mm occasione libentissime utamur, ut ite-
rum testemur et confirmemus praecipuam, qua Vos in' l?om:nu complectimur, bePevolantiam. Cuius
quoque certissimum pignus accipite Apostolicam Benedictionem, quam effuso cordis affectu Vobis ip-

sis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque ﬁdehbus cuiusque Yestrum vigilantiae concre-

ditis peramanter impertimus. ; . |
itis p Datum Romae apud S. Petrum die 17 Octobris Anno 1867. Pontificatus Nostri Auno

Vicesimo secundo.” AT, o 5 g 3
Quamquam autem Deus, cujus ineffabilis est bonitas, ex praesentissimo jam periculo sub-

versionis S. Sedem ct Urbem Lomanam eripuerit, hostesque scelestissimi ingenti cum clade repulsi
sint : tamen Patrimonium Petri, Principatusque Pontificis, in certa et stabili securitate, statuque ple-

pae independentiae haud est constitutus, metuendumque est, ne furor hostium faventibus mfors ad-
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junctis recrudescat. In hoc rerum statu ad sanctissimam sane nostram pertinet obligationem: Deum
Patrem coelestem ardentibus exorare precibus, ut minitantia Religioni pericula clementer avertere,
communemque Patrem Nostrum in iis, quas toto pene Pontificatus Sui tempore, inquitate hominum
sustinere cogitur, augustiis et adversitatibus consolari dignetur. Petro in carcere constituto, incessan-
ter orabat Ecclesia: Exemplo primaevae Ecclesiae conformiter, ac in obsequium praeviarum Ency-
clicarum Suae Sanctitatis accingere nos oportet Dilectissimi in Christo Fratres Filiique! omni cum
alacritate ad sanctum opus, exorandumque divinum auxilium. Oremns una cum populo ad intentio-
nem Sanctissimi Patris nostri, ut nempe Deus Ecclesiam suam a tempestatibus multiplicibus, gravis-
simisque hostium insultibus liberet, eorumque impios conatus, quibus sanctam Ecclesiam Catholicam,
ct S. Sedem Apostolicam eradicare vellent, confundat.

Fine hoc devotionem triduanam, quam Sua Sanctitas servandam optat, disponitque, defigi-
mus: in 19-am 20-am et 21-am Decmbr. a. c. cooformiter menti et communi sensui DD. Episcopo-
rum Budae congregatorum. De termino et scopo triduanae hujus devotionis populus fidelis praece-
dente die Dominica 4-a Adventus praevie ex ambone edocendus erit, breviter ob oculos posito ei,
quam multis et gravibus malis subderetur Ecclesia Catholica, si Romanus Pontifex omnibus spoliatus
et ad incitas redactus ob defectum mediorum, plenaeque libertatis, et independentiae in gubernanda
universa Ecclesia per orbem diffusa coarctaretur; quantopere proinde necesse sit, ut misericors Deus
suppliciter exoretur, ad hoc malum' avertendum.

Quoad devotionem autem istam triduanam in omnibus parochialibus, et quantum fieri po-
test filialibus, item conventualibus Ecclesiis asservandam statuimus sequentia :

@) quolibet die hujus tridui hora matutina celebrandum est ad intentionem Suae Sancti-
tatis, et penes expositionem Sanctissimi, Sacrum Cantatum, et quidem Missa dicta: ,Rorate cum Col-
lecta pro Pontifice. Post Sacrum autem orantur cum fideli populo 5 Pater et Ave, cum orati 3
,Deus refugium nostrum et virtus ete, item pro Pontifice, linqua vernacula, quae habentur 0-
collo Circular. pag. 209-a quibus firitis datur benedictio cum Sanctissimo, et postea Sanctissimum
ad Tabernaculum reconditur.

Primo die, seu ante, seu post Sacrum pro ratione adjunctorum accomodus sacer sermo
quoque servandus erit de praesenti statu Kcclesiae Catholicae, Summique Pontificis, enucleatius evol-
vendo ea, quae superius in merito hoc indigitata sunt, quo fideles ad devotionem et adhaesionem er-
ga S. Sedem Apostolicam, et S. Matrem Ecclesiam excitentur, et in fide confortentur.

b) Vespere autem hora 5-a, vel 6-a pro ratione circumstantiarum servanda itidem erit
devotio coram exposito Sanctissimo, sub qua orantur Lytaniae OO. Sanctorum cum 5 Pater et Ave
et Orationibus supra memoratis, ac postea praemissa incensatione datur benedictio cum Sanctissimo,
et devotioni diei finis imponitur. In sensu hoc agite Dilectissimi Fratres Filiique! et orate Nobiscum,
ut Deus Pater misericordiarum, coelesti, quod per Filium suum mundo intulit, fidei dono illuminet
mentes hominum, perniciosissimisque purget erroribus, in quos tempora nostra inciderunt, neque
patiatur, ut tenebrae praevaleant luci, iniquitas justitiae, vafritia simplicitati, impietas pietati; ut suus
iterum germanae virtuti et veracitati restituatur honos; quo sic destructis erroribus, et adversitati-
bus universis, secura ei serviamus libertate.

Agite, state in fide, et confortamini, abundantes in opere Domini semper, scientes: quod
labor vester non sit inanis in Domino.

In reliquo mementote: quod teste Ecclesiastico: ,qui orat Deum in oblectatione,
suscipietur; et deprecatio ejus usque nubes penetrabit.®

Gratia Domini Nostri Jesu Christi sit cum omnibus Vobis, Amen!

Datum Budae e Regni Comitiis, die festo S. Elisabethae 1867,

Georgius Girk m.p.
Eppus Quingue-Ecelesiensis.
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GEORGIUS GIRK,

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS  GRATIA DIOECESIS QUINQUE - ECCLESIENSIS EPIS{‘.OPUS,

SUAE SANCTITATIS PII IX. PONTIFICIS, MAXIMI PRAELATUS DOMESTICUS ET EPISCOPUS

SOLIO PONTIFICIO ASSISTENS, SSMAE CAESAREAE E1 REGIO-APOSTOLICAE MAJESTA-

TIS ACTUALIS INTIMUS STATUS CONSILIARIUS, INSIGNIS ORDINIS ‘CORONAE FERREAL

PRIMAE CLASSIS EQUES, NOBILIS ROMANUS COMLS SACERDOS "JUBILARIS; 'S8, THEO-
LOGIAE DOCTOR 'COLLEGIATUS AI‘.QUE JUBILARIS.!

Venerabilibus in' Christo Fratribus et Filiis, Univérso Glem Dmeeesm
Nostrae, Salutem in Domino Sempltemam'

“Ipsa, ‘qua¢ Tiodic 'Nobis illuxit 'dies, quae est ltima’ Dominica ante 'Septuagesimilii et una
Festum Purificationis B. ‘M.’ V. 'commonet Nos, adpropinguare rursus’ Sacram’ Quadragesimae tempus,
seu illam ‘anni’ écclesiastici periodum, quae exemplo Salvatoris Nostri - peculiarius sacrata, adque id
destinata est, ut per frequentiorem mentis ‘ad Deum 'elevationem, per operum’ inisericordise spiritii!
lium’aeque ‘'ac corporalium solertiorem dispensationem et exercitinm, ignem divini roris,) dui - Japsi
temporis ‘debilitatus” est, resuscitemus it cordibus nhostris, et deférgamus, quie ex' pulveré | fiundan
nobis adhaeserunt, sordes: corroboremusque in ‘nobis fidem  vivam, qude ' per charitatem' operatur,
Jejunium enim, teste 8. Ambrosio, ‘mors est culpae, exundlnm de!:d%'drum re-
miediam salutis, radiz 'gratiae, fundamentum castitatis 00 lov o1q 29 o
Quod 'ad abstinentiam, et legen) ipsam jejunii attinet: prout aliis’ dinis quoque “in . spiritu
Eeclesine 'ceu’ benignae Matris, relaxationis beneficio succurrimus curaé Nostrae ‘divinifus' creditis fie
delibus, nequé'quidquam ‘eatenus, relate ‘ad modum et ménsuram dispensatioiiis,” in* abstinenting’ et
jejunii quadragesimalis lege ‘tribuendae immutamus, sed conditionibus iis, uae afinis’ superioribias ¢4l
tenus “ad Vos perscripsimus, nunc quoque inhiaeremus, ‘orantes solummodo’ Vos, quo’possumus impeii-
sius, ut hanc ipsius Salvatoris Nostri Jesu Christi sublimi exemplo consccratam, indimeris FEeelesiae
pracceptis ‘confirmatam, multorum saeculorum usw roboratam’ disciplinam, quoad’ tantiniy ' licet, susti-
nére, fidelibusipue  vestris omui meliore modo inculcare; ac tributa’ Vobis ' dispensandi faculfdte) don-
nisi bi necessitatis ‘aut utilitatis’ spiritualis = ratio, 'eonscientiarumaque El&itl!ﬂb’;ifﬂeﬂibcit‘,"!ﬂdedqnb'
non'lin’ attenuationem, 'sed corroborationem ‘religiosi sensus’ et' pietatis, ‘uti - velitis, ' 001sii20lin o0
"His ‘praemissis, ‘non’ possiimus’ intermittere, ‘quin opportunitate hae - rirshs/“aliqia pasts.
ralis ' sollicitudinis ' Nostrae, patérnacque adhortationis et confortationis  verbu; quae ex"ipsi’ temporis
ratione cordi Nobis ‘sunt, eo, quo’ patrem ad filios, fratrémquae ad fratres loqui gd“ﬁéﬁtifwo.;uiﬁﬂ
sinum Vestrum effundamus, ! im9ges. Bronmeb
Ex iis, quae  partim 'propria experientia didicistis, ‘partini” quae  fieri' 'per ‘orbeth in dies
auditis, aut legitis, ‘satis cognoscere’ potestis, quo’loco’ res 'nostrae, impriniis ‘Religiotiis et Eceleside’
sint. Tncerta quippe oSt eatenus ‘Sors nostra) et prospectus in futirum haud sevéiius: nani’ adversad’
potentiae vis, violentia et furor nequaquam sopitus, tantominus exstinctus adhuc est: infausta, d*ﬁ%h-‘
versa novd principia’ diffanduntur libére per: Furopam ‘medio typi, docentir in dﬁfhbﬁiﬂlsécntmmm
repetuntar 'in’ eotiventibug ocialibiis, in theatris, cauponis, ‘occultarum  sociétatum ‘eonigressibin, .
nunidantur i’ Tibellis) volintibus  foliis, ephemeridibus vili pretio, aut donantur ctidm riifi” degbnfiting
et 'migeris, opera’ summe’ fmmoralia et irréligivsa per conductos 'hoc fine ‘einissarios domatin (ligtii2»
bugatur. ! 'Ommia “haee ‘eo’ fie, ut’ populum’ R"-'hm Ghﬂﬁtlﬁiﬁ,' ot Beelesia Catholiea’ abiilienaiit,
T T facile! credulos ab’ ‘A avertant, 1ol litetizeonnl 49 andi o eidsony, i rido Tidigi
o Ot auteih hostes Religionis ‘nostrac scirent, Beclesiam ‘supra petrain 'a “Ohfists aedifiea
tam, Sedemgue Romanam’ Contium ‘esse’ unitatis cjusdem’ Ecclesiae; lﬂérﬁ“h&vldﬁhﬂna"%«nm’
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omnes vires suas exeruerunt ad Sacram hanc Sedem subvertendam, vinculumque upitatis dissolven-
dum, atque ad Summum Pontificem nonmodo Principata suo Civili, verum etiam spirituali directo-
ria potestate, et necessaria liberaque pro salute Ecclesiae agendi facnltate privandum et exuendum.
Vix dici potest, quot, quantisque malis artibus, fraudibus, et circumventionibus, terriculamentis, ar-
mata quoque vi, et violentia usi fuerint perversi hi homines ad scopum suum perveniendi; quot
quantasve vere magnus et immortalis nominis Pontifex Pius IX. idcirco subierit afflictiones, acerbi-
tates et passiones, toto gloriesi sui Pontificatus decursu. Confudit attamen Deus hucdum nequissimo-
ram hominum  consilia, et ferocissimum illum impetum, quem paucos ante menses in Ecclesiam faee-
re attentarunt, gloriose repressit, Pontificique, licet viribus longe inferiori, splepdidissimum triumphum
reportare benignissime concessit. Misericordia Domini quod non simus consumpti!

Fac quaesumus Omuipotens, et Misericors Deus, ut luctus noster penitus desinat !

Caeterum perversa molimina adversariorum, angustis aliquot provinciarum limitibus haud
constringuntur, sed virus suum per totum diffundunt orbem; quis enim ignorat perniciosa et infesta
rei Catholicae principia, quibus ad corrumpendam divinam Religionem, et sacram, Kcclesine Hierar-
chiam convellendam, virosque bonos, quibus Religio et omnis honestas cordi est, laedendos, et ex-
plodendos, utitur etiam propius ad nos haud exigua scriptitantium multitudo, qui quasi magistri et
humani generis doctores pleni fastu, et inverecundia in omnibus rebus Kcclesiae quod carpant, repe-
riunt; quod detrahant et vilipendant, inveniunt; quod denique inane, et superstitiosum sit, vociferan-
tar; unaque contra Clerum universim, — Pontificem, Episcopos, Parochos, caeterosque Sacerdotes —
debachantur, et pro more suorum. prototyporum, invectivis, sarcasmis, calumniis obruunt,

Quis. Religionis et Patriae suae amans his non summopere indoleat? Si enim cuique libe-
rum est, pro volupe confidentiam hominum erga Clerum deprimere, eum propalam _contemptibilem
reddere, in pulverem lutumque detrahere, sicque efficere, ut a populo amplius mon  audiatur: vix
alind. expectari potest, quam ut idem populus successu temporis etiam DPrincipibus, Magistratibus, et
legibus patulas aures praebere remuat, Si porro id, qued multis millibus civium sanctum, et venera-
bile est, et vi Religionis suae tale esse debet, exsibilationi, contemptui, et vilipensioni palam expo-
nitur: quis non videat omnem rectum ordinem, ct ipsum fundamentum hamanae consociationis per
hoc suffodi et everti?

Interim, qui talia agunt, aut iis similes, plura adhuc animo agitant, qua¢ pariter tam sa-
crae, quam profanae reipublicae nociva forent, uti sunt: separatio Ecclesiae a potestate civili, ex-
clusio Cleri ab influxu in scholas, inductio Matrimonii civilis, avalsio causarum matrimonpialium a
foro ecclesiastico, et pertractio earumdem in foro saeculari, Intelligitis et perspicitis sane, quantopere
haec omnia, si in Codicem legum, quod Deus avertat, assumerentur, Religioni, ordini naturali, nexui-
que divinitus inter Ecclesiam et Civitatem constituto, religiosae et morali educationi succrescentis
pubis, saluti quoque fidelium, et dignitati sexus foeminei, honori denique Ecclesiae pracjudiciosa, et
damnosa essent ! ’

In hoc rerum nostrarum ancipiti statu, et futurorum incertitudine, optaremus quam maxi-
me fidum aliqgnem callem monstrare, Nosque Ductorem, et Magistrum Vobis quodammodo praebere,
ut in eo tutius, sccurius, inoffensoque pede incedere, atque erecto animo in munere vestro versari
valeatis, ... . . b i _

_ Verum quid humana sapieutia in rebus incertis et fluctuantibus valeat? Vos ipsi scitis:
Unum solum habemus omnes sapicntissimum et tutissimum Magistrum Deum, et divinum ejus, Filinm
Jesum Christum, cujus praecepta, et doctrina infallibilem nobis regulam pracbent in cunctis, nostris
actionibus, dubiis, et anxietatibus sequendam. Ille nos infinita qua pollet scientia sua angere, corda
nostra, et omnium mortalium flectere, ac incendere, nosque ex omni labyrintho educere valet: hune
igitur Vobis in cunctis operibus, et necessitatibns constanter audiendum proponimus, hujus praceepta

sequendo. tutissime semper ibitis, spesque in Ipso. reposita  Vos mon fallet.. Pro certo teneamus
cum S. Leone Papa Epist. 167-a: Quod consilium nostrum, ¢t fortitudo sit Christus,
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per quem ommia possumus, qui confirmans praedicatores HEvangelii;, et Sacra-
mentorum Ministros: yecee ego, inquit, Vobiscum sum omnibus diebus usque
ad.consummationem saeculij —— certamque habeamus promissionem, quod portae inferi
nunquam sint praevaliturae adversus Ecclesiam, quae semper stetit; stabitque immota; custo-
de ac vindice Jesu Christo. Domino Nostro, qui eam ‘aedificavit: ,et qui fuit heri, hodieipse,
et in.saecula. 8. Paul. Epist. ad Hebr. XVIL, 8.

Quamvis igitur tristia sintin quibus-constituimur adjuncta, et semen. graviernm malorum
in se continere videantur; propterea tamen haud concidamus animo, potens:enim est Dens, ut brevi
immutare valeat faciem' rerum, et cohibere pericula imminentia. ,DDominusipropeiest et aperta
signa dedit jam: se Hcclesiae suae auxilio adfaturum! Numquid non manifestum divinae interventionis
argumentum est, quod infensissimum unague pertinacissimum Ecelesiae, Summi Fjus Pontificis, et terreni
principatus hostem, ante muros fere Urbis Romanae admirabili providentia consistere coegerit, et nonsolum ab
ulteriore Ijus invasione cohibuerit, sed brevi, licet viribns longe superiorem, internecina letiam clade
affectum in fugam conjici, et in omnes partes dispelli fecerit. Ita videlicet' Deus in - consiliis suis in-
scrutabilis, aliquando auxilium suum, contrahit, et moras interponit, denec in tempore maxime oppor-
tuno, et in maxima necessitate opem nobis ferat. mits .

Nec minus admirabilis est ingens illa immutatio et conversio animorum, quae abinde apud
fideles Catholicos ubique terrarum secuta est. Innumeri quippe fideles, spiritu, et zelo, Religionis suc-
censi, una pertaesi; continuarum divexationum, et insectationum, quibus turbulentissimi - malesanigue
homines Summum Christianoram Pastorem, et Patrem plurium annorum decursu - afflixerunt ; et ex-
cruciarunt, dolenter denique considerantes cursum, et tendentiam  moderni; saeculi, 'atque molimina,
quae ubique fere in detrimentum et destructionem: avitae Religionis eunduntur, constituerunt vires
suas inter se amico foedere jungere, labascentibus rebus Catholicis humeros supponere, ‘et irruenti
malo obices ponere. Obstupuit mundus, dum repente, velut signo date vidit - generesam Juventutem
(Catholicam ex omnibus Europae partibus accurrere, nobilissimarum quoque familiarum filios brumali
tempore maximo cum enthusiasmo Romam. tendere, ~at sub. vexillo, Pontificio: contra, Ejus  hostes
decertent, et si necesse esset, pro sancta et justa causa vitam et sanguinem profundant!

Illustri, prae ceteris exemplo praefulget Gallia, Belgium, Hollandia, Anglia,. et- Ameriea,
ubi plurimas etiam coaluisse legimus Consociationes, ¢o fine, ut Ditionem Pontificiam contra sacrile-
gas defendant invasiones, aerarium Sua¢ Sanctitatis succollent, militiam sustentent, angeantque. '

In Austrige etiam Metropoli recenter, coaluit eodem fine Confraternitas S. Michaelis, quae
bonae rei insigniter, et maximo cum fructu cooperatur. Sed et in Patria nostra corda multorum an-
tea languentia calefacta, imo ijnflammata esse, recenter per Dioceses peracta triduana devotio et col;
lectus notabilis nummus Petri evidenter ostendunt.: J 1A o y OB P

Haec quidem omnia et Summo Pontifici et nobis haud modicam: consolationem adferre pos-
sunt, pro quibus etiam omnipotenti et misericordissimo Deo nos in perpetuum obligates - esse pro-
fitemur; non tamen idcirco omnem curam pro futuro nobis deponere fas est: spumant enim adhuc,
fluctus ;commoti maris, strident dentibus humiliati ac prostrati osores pacis, novosque assultus parant,
vigilandum itaque est, ne flamma quae lacte flagrare incoepit exstinguatur, et sola favilla remaneat.

Quid vero nobis hoc fine agendum? sit mox PAUCIS @XPONCIUS : 1110 i witiseng

Anfe omnia nihilominus memorandum censui ut prae oculis semper habeatis illud. 8. Pauli,
monitum ad Rom. 18. vo-l .0t .. ;Omnis.anima potestatibus sublimioribus suhdita
sit, non est enim potestas nisiia Deo, quae autem sunt .a Deo ondinatae sunt.®
Jlem. Jsa -ad, Timoth, ¢ 2 ¥ 1+=2, Obsecro fieriiobsecrationes, orationes, postula-
tiones projomnibus hominibus, -pro I{f;ghhua..et compibus, quivin sublimitate
sunt. Pro Rego igitur nostro Apostolico; pro. salute: Regni, pro: Rogni tranquillitate; salute et pace,

. orite, maxime in 8810 Missae: Saerificio.. Una ' hic «Vos reflectere; volamus, . in,

saepe - devoteque s : _ . R
jquam’ immitatis, tanto ‘mihns; (praecipue i seissiones  aut: factiones,
*

politicas agitationes Vos neut
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emergant) Duces unius partis, et antesignanos agatis: hoc namque praeter periculum « odii, ‘et vin-
dictae causam praebet ‘adversae partii Sed ut ad filum 'sermonis redeamus: Nostra' omnium fortitudo
et praesidium in Deo est, in firma item mnione, et conjunctione cum fidelibus nostris, ‘ad formam
primaevae Ecclesiae, dum omnium credentium erat cor unum, ‘et anima una Act, 4-0'v. 32, Igitur:
si - quando, munc certe opus est, ut amor, et dilectio proximi, iutima conjunctio cum fidelibus  no-
tris, salutis item animarum zelus dirigat omnes intentiones et actiones nostras, ut digne ambu-
lantes vocatione nostra, qua vocatisumus; cum omni humilitate, et wansuetn-
dine, cum patientia, sollicitiiservare unitatem spiritus in vineulo pacis; nemini
demus ullam- offensionem, Deumqueé, et 's. Religionem in|omnibus pro scopo habeamus, ad quam di-
rigantur sensus et opera; ac quidquid diffidentiam, odium ‘parere posset, sollicite declinemus. Ideirco
communi omues  charitate complectamini, nocere nemini, prodesse ommnibus studete ;  charitatis parti:
dulavié affectus universali mocet, et si Superior ac Pastor animarum pari in singulos ' charitate non
feratury sed partialem solum erga aliguos affectum foveat, aemulationem, invidiam, et simultates in
communitate causat, et 6dium sibi parat; — pauperes vero et 'derclictos consilio, ope, ct auxilio
fovete, benevolos et faciles vosmet cunctis praebete, etiamsi importune veniant; ad functiones sacras,
officiosasque ingravatim adeste; rudibus et agrestibus hominibus, qui' sermone, vel vitupério vos' of-
fondunt, ex animo ignoscite; inimicis, si' qui vobis ecssent, injurias condonate, velut proximos propter
Deum ‘amate, et pacem cum illis' habete; omnes denique molestias, ot amaritudines , quas in’ munere
vestro - experimini, infracto animo perferte; quia si pro veritate, et justitia’ patimur, pro Christo' pa-
timur, ct 'cum Christo- etiam conglorificabimur. Paucis, si secandum hace consilia’ ambulaveritis|'vix
dubitari potest, fore, ut et vobis prositis, Deo placeatis, et communitatem fidelium vobis eommisso-
Fim’ in mutua harmonia, intima - communione et ‘unione Vobiscum et cum Ecelesia servare possitis,

Ast mutuam ‘quoque foveté charitatem iuter Vos, et servate concordiam ‘com fratribus:
Noii'efficiamurinanis gloriae cupidi, invicem provecantes, invicom invidentes
ad "Gal. 5.'v, 26: Juniores Sacerdotes, Vestros in muuerc Cooperatores condigne ‘aestimetis, et blan-
de’ tractetis, pacem cum eis habete, et si semlina. discordiae apparcant, stitim- radicitas evellite.

Quia’'vero unum corpus sumus in Christo, oportet ut omnes, minimique etiam  coetns fi-
delium, ‘cen membra, in" arctissima cohaesione sint cam toto corpore, quod fit per unionem, et con-
junctioncm singularum Dioecesium ‘sub- Episcopis cum Capite Feclesiae, Romano DPontifice, ‘et Petri
in Cathedra Successore, cui Primatus datus est, ut ait Cyprianus de unitate Ecelesiae " cap. 3.,
atiuna ©Nristi Beelesia, ¢t Cathedra una monstretur. Ad quam proinde propter
potiorem principalitatem necesse est omnem convenire Keelesiam, 'hoe est cos,
qui sunt undique fideles, in quo semper ab his, qui sunt undique, conservata
est ea, quac est ab Apostolis traditio. S. Traen. contra’haeveses Libr TIL cap.'3.

. Sed opus est etiam, ut totum hoe corpus Eeclesiae idem spiritus et ‘sensus animet. Kphes,
4.v. 34 Solliciti'servare unitatem spiritns in vinculo pacisi— Unum Corpws
et anus spiritus, sicut voeati estis in nna spe voeationis vestrae, Quapropter
summa ‘pietate proseqnamini Ecclesiam optimam Matrem, semper anam Sanctam, Catholicam, Aposto-
licam, mumquam non firmam  veritatis Columnam, et rectam morum  regulam ; Praépositis - vestris,
praesertim Summo Pontifici Xti Vieario, Vestris Episcopis, cui- cum' Successoribus - obsequinum sancte
promisistis,  fideliter -obedite: [psi enim pervigilant quasi rationem pro animabus
Vestris reddituri. Hebr. 13, v. 14. Sic enim solam efficitar, ut Ecclesia Catholica sit terribi-
lis, ut castrorum acics ordinata, et nullis hostium oppugnationibus everti possit. -

. Attamen ut jam exposuimus, praecipua nostra fortitudo, et praesidium inardwis his ad-

junctis est’ solus ipse Deus, a quo eumnin-sferamus, in cujus maun sant omninm potestates, et corda’

hominum, qui scosa mortalium inflectere, pravaque eorum consilia destruere ommni momento  tempo-
ris potest, quive perpetuam suam assistentiam Fcclesiae suae promisit ! Nostra igitur spes firma sit,

qwd;i!siéut:!!liiik'-w, ita et nunc, dum Religio, et Ecclesia Christi per ejus hostes  coadunatis

e Sies
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viribis, velut ex conspiratione, et praestabilita norma oppugnatur, et suffoditur, ei auxilio et ope
adfuturus, neque permissurus sit, ut gravissima vulnera, quae intentantur, eidem infligantur.

Etsi autem Benignissimus Deus ex sanctissimis suis finibus vota nostra, antequam ardentgs
preces nostras offeramus, implere valeat; attamen orari wvult pro tanto beneficio; ait enim: Petite
et dabitur vobis, quaerite, et invenietis, pulsate, et aperietur vobis. Matth. 4
4, Vult, nt fidem et fiduciam nostram ostendamus, dependentiam ab illo agnoscamus: Postulet

H

autem in fide nihil haesitans Jac. 1-0 v. 6.

Quapropter obsecro Vos per misericordiam Dei, ut offeratis ferventes preces, et Sacrificia
omnipotenti Deo, humiliamini sub potenti manu Ejus, ut Vos exaudiat in tempore visitationis. Hoc
sacro praeprimis quadragesimae tempore, congregate populum Vestrum; inter vestibulu m et
altare plorabunt Sacerdotes ministri Domini, et dicent: Parce Domine, parce
populo tuo, et ne des haereditatem tuam in opprobrium. Joel 2. v. 14. Incredibilis
enim est vis petitionum, quae in communi, puro, et sincero animo eliciuntur. '

Oremns Dominum nostrum Jesum Christum, ut prout promisit se cum Ecclesia sua semper
futurum usque consummationem saeculi, ita hoc quoque tempore tnbu]anoms, et afflictionis ei adesse,
camque potenti suo brachio protegere dignetur; et, siquidem cardo rerum, 1mmentmmque malurum
praecipue circa sortem Capitis Ecclesiae Summi Ponuﬁcis versetur, quem lmplacabllcs et. perfidi ho-
stes pOSSObeUIlL sua ti-mpurall exturbare volunt, quam Is sponte cedere nec potest cum 81!L plupn—
etas totius Ecclesiae Catholicae, ideoque nec vult, cum secus subditus fieret saecularis . potestatis,
libertatemque a Christo acceptam, Ecclesiam independenter ab ea regendi, amitteret, insuper necessa-
riis mediis in sanctissimos fines impendendis, sumptibusque ad juvandos Evanghlii pr;i_eflicamres in
universo mundo, semet privaret, et exueret.

Profecto, qui vel tenuissimum conceptum et sensum justitiae habet, perspicere dohét Saﬁ-
ctissimum Patrem nostrum pro veritate et justitia, pro Religione et Ecclesia Dei patl, et ab Imsuhuq
indignissime oppugnari, vexari, et 0ppr1m1 atque ideirco nostrum officinm  esse I*.l omni ope . pro
posse subvenire; tam nempe Deum suppliciter deprecari, ut suum famu]um adversus injustos oppugna
tores suos salvum, et tutum praestet, quam etiam exclnl}lu nostro quusvls ﬁdelus Lathu]lws t’!g('l,l’ll{‘
ut de suo aere quamcunque exiguum foref, subsidium, porro Ei plaesta.re non dusmant‘ _' i i .

Oremus etram pro salute ct prosperltate hiatus Lmhs pru Augushsmmu et Apusmhrn

i1,

Rege nostro, et omni legitima Saua ob bmh buperwnhte, ut Deus et Dummus Bemgmss:mns a-

)

ferat omnes tribulationes, concedat pau:m et avertat quaevis mala ut sic slaro puﬁslmm ahqnamlu
a dextris Unigeniti Filii Dei, gaudeatque cor nostrum, et gmldmm nostrum nemo tollat a nuhns'

Gratia Domini nostri Jesu Christi sit cum omuibus Vobis. Amen.

Datum Budae, Festo Purificationis B. M. V 2-a Februarii. 1868.

rini :._\.'.I 2

Georgius Girk, m. p.
Eppus Quinque-Ecclesiensis.
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311

1868

Anno Domini 1868-0 die 2-a Februarrii, horis pomeridianis, pie in Domino mortuus est Emeri-
cus Kazinszky, Cooperator Német-Bélyensis, qui natus 1840, ordinatus 1863.. paucos vitae sa-
cerdotalis annos in scientiarum cultura et exemplarium morum exactitudine transigere potnit. 1In
Siklés, ubi lucem conspexit, apud parentes, post suscepta piissime morientium Sacramenta, vivere

desiit. Requiescat in sancta pace!
Meminerint Condioecesani statutas tres Missas pro refrigerio animae eins quantocyns ce-

lebrare. Datum Quinque-Ecclesiis die 3-ia Februarii 1868,

812/

1868

Pietati et orationis studio perdilecti Cleri sui subventura Sua Excellentia Episcopalis, Officia
Sanctorum, quae in antiquioribus Breviariis desiderantur, typis quinque-ecclesien-
sibus imprimi curavit.

Officia haec in distincto involucro mox medio districtualis  Vice-Archi-Diaconi cuivis
admanuabuntur.

Beneficiati haec Officia suo Succesori in beneficio et parochia relinquere mortis causa debent,
a non beneficiatis vero Officia haec Seminario mortis causa venient remittenda.

Caetera inter mala quae nunc Ecclesiam Dei, et Regnum Filii dilectionis ecius populantur,
praecipua ratione referri frigescentem apud omnis ordinis, aetatis et sexus homines spiritum orati-
onis nemo est, qui ignoret, nemo, gui non inter lachrymas adverteret. Ne tepor hic, qui vix dici
potest, quantam religiositati et moralitati christianae stragem adferat, in ipsa etiam Sanctuarii pen-
ctralia — in domos sacras — irrumpat: praeter alia pietatis sacerdotalis exercitia, uti ,Manuale
Sacerdotum,— Doctrinae venerabilis Thomae a Kempis® praevia quogue editione O ffi-
¢ciorum, praccautum voluit gratiosa Sua Excellentia Episcopalis. Unde hoc quoque cx obtutn pe-
rennes Ei gratias referendas habemus.

Cum lex quoad recitandas Horas Caponicas — Breviarium — condita sit et promul-
gata, ergo obliget: Domine! septies in die laudem dicam tibi! — quoniam bonum
est confiteri Domino et psallere nomini tuo Altissime!

‘Quinque-Ecclesiis : die 5-a Febrnarii 1868.

Sigismundus Daroéczy,

Vicarius Episcopalis.